
Referat – Forældrerådsmøde d. 3.5.23 Kl. 17-19  
 

1. Valg af referent og godkendelse af forrige møde. 

Referent: Ane 

Referat fra forrige møde godkendt. 

 

Til stede  

Forældrerådet: Joo, Morten, Lars, Stine, Maja, Mia, Mark + Ane  

Personalerepræsentanter: Line (Feerne) + Anita (De Magiske Brumbasser) 

Ledelse: Mette og Lars 

 

2. Pædagogisk tilsyn –rapport og gennemgang. 

Rapporten fra det pædagogiske tilsyn med Fantasihaven findes på vores hjemmeside (du kan 

finde den her      ) 

Mette - der overordnet set er glad for og tilfreds med tilsynet - fremhævede følgende: 

- Høj score vedr. relationsarbejde – lidt mere fragmenteret i børnehaven end vuggestuen, 

men fin score for begge.  

- Legepladsen; Det kan være en udfordring, at børnehavens legeplads er så forholdsvis 

åben og der mangler nogle ’mindre rum’. Der er derfor ønske om / planer for yderligere 

beplantning. Der vil blive sat fokus på dette på bedsteforældredagen.   

 

3. Arbejdsdag i Fantasihaven 

Den annoncerede arbejdsdag i maj blev aflyst grundet manglende koordinering – det bliver 

anderledes til september, hvor vi kommer til at slå arbejdsdag sammen med den allerede 

annoncerede åben legeplads den 3/9. I tidsrummet kl. 9 – 13 vil vi foretage mindre 

udbedringer og fx malearbejde. Børn kan medbringes og vi satser på, at der vil være opgaver 

de kan inddrages i.  

Lars (far til Vilma N. fra de magiske Brumbasser) er tovholder fra forældrerådets side og vi 

glæder os til at starte denne tradition op – vi håber I vil afse nogle timer til i fællesskab at 

løfte vores børns fysiske omgivelser og give dem en bevidsthed om deltagelse.  

 

4. Sommerfest  

Diskussion omkring hvad en sådan aktivitet skaber af værdi;   

Enighed om at det kan skabe værdi i forhold til fællesskab, at forældre har mulighed for at 

være i børnenes daglige rammer mm. Modellen sidste år med fuldt personale på i hele 

tidsrummet er et uforholdsmæssigt stort ressourceforbrug, så der kommer ikke til at være 

fuld bemanding –  

Men sommerfest skal der være       

Det bliver torsdag den 8/6 – med slut kl. 18. Der vil være personale til stede i et vist omfang 

i den første del og de vil stå for noget underholdning (sange el. lign.) med børnene, der 

optræder kl. 16:15.  

https://fantasihaven.aula.dk/det-paedagogiske-arbejde/paedagogisk-tilsyn
https://fantasihaven.aula.dk/det-paedagogiske-arbejde/paedagogisk-tilsyn


Konceptet er som sidste år at man som familie kan komme med kurv og tæpper til picnic. 

Yderligere vil der være mulighed for at medbringe kage til et fælles kagebord (Joo sætter 

sedler op omkring dette i alle garderober). Der serveres saftevand.  

 

5. Forældremøde i september med valg- 

Vi er som institution forpligtet til at afholde et forældremøde inkl. valg til forældrerådet i 

september.  

I år bliver det tirsdag den 19 / 9 kl. 17 

Hele forældrerådet, på nær vores seje og engagerede formand Joo, er på valg.  

Der vil blive sendt en forespørgsel ud i august omkring opstilling og derfra tages der stilling 

til valgets form mm.  

 

6. Status på personalet – Nogle ledige stillinger? 

2 ledige pædagogstillinger (Vimserne + Brumbasserne).  

1 medhjælperstilling slået op stor interesse.   

Rekrutterer yderligere Vikarer  

Anne-Mettes udlån bliver dækket af en vikar (Emil – rødderne).   

Vi vendte Anne-Mettes udlån da der var nogle forældre der var ærgerlige over at 

miste hende for en periode. Det blev understreget fra både Mette og Joo, at det er 

helt normalt at der bliver lånt ressourcer på tværs af institutioner; Lars er eksempelvis 

også stadig udlånt som leder til en anden institution i Smørum størstedelen af tiden. 

Fantasihaven har i en lang opstartsperiode været undtaget for at blive inddraget i 

midlertidige rokeringer, men indgår nu på lige fod med andre institutioner.   

 

Generelt snak om at få meldt ud i god tid når nogle skal stoppe.   

 

7. Status på legepladsen/udbedringer mangler 

Vandet generelt udbedret -  det kan stige ved meget nedbør på én gang, men det falder 

forholdsvis hurtigt igen.  

Mette blev på mødet gjort opmærksom på de låger der ikke virker pt og vil tage affære på 

disse.  

Lars P. (far til Vilma N. fra de Magiske brumbasser) skriver til kontaktpersonen hos 

kommunen vedr. ’bakken’ foran huset, hvor der bliver gået af mange, selvom det ikke er en 

reel sti, hvilket har medført manglende jord + fliser der skrider.  

 

8. Børnetal 

Ser ud til at balancere igen for indeværende periode  

 

9. Kommende arrangementer 

- Bedsteforældredag 26.5.23 – der kommunikeres sep. omkring dette   

 

10. Evt: 

Det blev spurgt til, hvorfor der ikke har været aldersgrupper i april. Dette er helt som 

planlagt  - aldersgrupper kører fra 1. september - 1. december  og igen fra 1. Januar – SFO 

start 

 



Der er fortsat fokus på legepladsen for børnehaven – sætte flere aktiviteter i gang. Det 

opleves fra både personale og forældre at de tidligere udfordringer med voldsomme lege 

ikke længere er et problem.  

Nyt initiativ; Børnebibliotek. Kasserede bøger fra Egedal bibliotekerne vil i nærmeste 

fremtid blive sat op et sted i huset. Man kan låne bøger herfra (uden lånerkort el.lign. - 

bøger forventes blot at blive returneret når man er færdig med bogen hjemme). 

Det rapporteres at fungere fint at formiddagsmadkassen er sløjfet i børnehaven – det giver 

fx større fleksibilitet i forhold til at tage på tur. Flere forældrerepræsentanter giver udtryk for 

at deres børn oplever at det ikke er OK at få noget fra madkassen i løbet af formiddagen. 

Mette bekræfter at det bestemt er meningen at dette skal være en mulighed og vil loope 

tilbage til personalet. Anita fortæller at der i nogle tilfældes sættes grænser, hvis der bedes 

om noget tæt på frokost.  

Fotografering -  Ane tager fat i den lokale fotograf fra sidste år da der generelt var 

tilfredshed med hende. 

 

11. Dato for næste møde? 

 

Konstituerende møde for det nye forældreråd bliver den 4. oktober 17-19  

 

 

 


